In primis concessit ad domum Sancte Crucis Sedis Barchinonensis, ipsum alodium quod 
habebat et retinebat in territorio Barchinonensis, ipsum alodium quod habebat et retinebat in 
territorio Barchinonae in loco uocitato Prouincialibus uel quod habebat prope amnem 
Bissocium, quod fuit et debet esse predicte Sedis. Et reddidit ad prelibatam Sedem Sanctae 
Crucis ipsum alodium quod debet esse sui iuris infra terminos Aegare siue Terracie. Et 
concessit ad domum Sancti Petri Sedis Ausonensis ipsum suum alodium de Ederes. Et 
reddidit ad prelibatam Sedem Sancti Petri aecclesiam Sancti Baudilii cum omnibus suis 
pertinentiis ad integritatem, quod est in comitatu Ausonae prope terminum castri Luciani 
quomodo Arnulfus episcopus cum omnibus terminis eius. 
Et concessit ad filium suum maiorem cui nomen est Reimundus, ipsam ciuitatem de Gerunda 
et ipsum comitatum Gerundensem et cum ipso episcopatu et cum finibus et terminis et 
adiacentiis eius. Et concedo eidem supradicto filio suo ipsam ciuitatem de Barchinona cum 
ipso episcopatu integro et ipsum comitatum usque ad flumen Lubricatum. Et concessit ad 
filium suum Sancium ipsum comitatum Barchinonensem cum ipsa ciuitate de Olerdula de 
flumine Lubricato usque ad paganorum terram cum ipsis suis dominicaturis et cum ipsis 
obsequiis hominum omnium qui ibi habitant. Haec omnia si[c] habeat Sancius supradictus 
filius eius sub obsequio et baulia filii sui Remundi predict. Et concessit ad uxorem suam 
Guiliam comitissam ipsum comitatum Ausonensem cum ipso episcopatu et cum ipsis 
hominibus et ipsis dominicaturis, ut haec omnia habeat si uirum non    aprehenderit, cum 
filio suo Guilelmo quem ex ea genuit: si autem alium uirum aprehenderit remaneant hec 
omnia supradicta filio suo et illius Berengarii Guilelmo, ita ut ipse hec omnia habeat sub 
obsequio et baiulia predicti filii sui Remundi. Similiter sit supradictus filius suus Gilelmus, 
cum omnibus rebus quae illi dimisit in obsequio et baiulia predicti filii sui Remundi, si mater 
sua uirum non aprehenderit. Post obitum autem predicte Guiliae omnia quae illi dimisit 
concessit filio suo supradicto Guilelmo, sub prescripto ordine, si uiuus fuerit; si autem uiuus 
non fuerit remaneant hec omnia ad supradictum filium suum Remundum. Hec autem omnia 
quae in prefato testamento reesonant sic iussit conseruari et stabilita permanere, 
quemadmodum superius ordinata sunt. Concessit autem omnes suas mobiles res quaecumque 
iueniri poterunt ad supradictam uxorem suam Guiliam comitissam ad suum proprium. 
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Postquam autem haec omnia ordinauit III kalendas nouembris, anno II regni Henrici regis 
perrexit Romam et inde reuersus uixit usque ina quartum annum regni predicti et mortuus est 
in predicto anno IIII prefati regis II kalendas aprilis II feria in Barchinonense palacio. Et nos 
testes eaque dicimus recta et uera esse profitemur. Et ego Guadallus gratia Dei episcopus 
iuro in Deum et per Deum quia in supradicto testamento quod ego firmaui manu propria ulla 
fraus aut ullum malum ingenium me sciente impressum non est sed secundum uoluntatem 
prefati conditoris est factum uel aeditum.  
Late conditiones X kalendas augusti, anno V regni Henrici regis. S+ Olibani Mironis. S. 
Poncii cognomento Bonifilii et iudicis. Nos qui hoc testamentum dedimus et firmari 
rogauimus et iure iurando confirmamus. + Wadaldus acsi indignus gratia Dei episcopus sss 
qui supradictum testamentum firmaui manu propria et iure iurando confirmaui. S+ 
Gondballus Bisorensis. S+ Bernardus Guifredi. Nos helemosinarii sumus. S+ Bonifilii 
Sallani. S+ Adalberti Planc[arii]. S+ Bernardi Orsatoni. S+ Bonifilii Henrici. S+ Remundi 
Trasueri. S+ Heriballi Richarii. S+ Ermemirus, leuita et sacriste. S+  Compan Elies. S+ 
Boniparus, presbiter. S+Geribertus, presbiter. S+ Lobetus, presbiter. S+ Bonushomo, 
presbiter. S+ Gaucefredus, presbiter. S+ Durandus, presbiter. S+ Bonucii Iohannes. S+ 
Raimundus, presbiter. S+ Mirone, leuita. S+ Remundi, clerico. Ermemirus, presbiter. S. 
Palcianus, presbiter. S+ Ermengaudus +. Vuilelmus ss. Simnum [sic] Geribertus. S+ 
Remundus, leuita. Suniario. Bernardus.  
Signum Poncii cognomento Bonifilii, clerici et iudicis, qui haec scripsi et subscripsi die et 
anno quo supra ss.